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25 października 2012

Dni Otwarte w Pałacu Biskupów Krakowskich

27 października, Kielce  Spacer po układzie słonecznym, obserwacja nieba przez teleskopy,
wspaniałe zdjęcia Słońca, spotkanie z konstruktorem teleskopów kopuł astronomicznych
oraz pokazy filmów dla dzieci i dorosłych, to tylko niektóre atrakcje na które zaprasza w
ramach II Dni Otwartych Muzeum Narodowe w Kielcach.

Pałac Biskupów Krakowskich
godz. 15.30
Projekcja filmów dla najmłodszych widzów oraz dla dorosłych, którzy chcą powspominać
własne dzieciństwo. Będzie można zobaczyć kilka odcinków „Misia Uszatka” popularnego
bohatera bajek lat 70. i 80. oraz film „Wio, Leokadio”, który powstał na motywach znanej i
lubianej powieść Joanny Kulmowej o przygodach szkapy Leokadii. Książka ta uznana została
przez UNESCO za jeden z najlepszych na świecie utworów dla dzieci.
W godz. 17.10 – 18.30 odbędzie się projekcja filmu pt. „Eden” przy akompaniamencie
muzycznym granym „na żywo”.
„Eden” to pełnometrażowy film animowany – dzieło życia Andrzeja Czeczota – znanego
rysownika i ilustratora. To opowieść o przygodach Youzeck’a, który podróżuje przez Piekło,
Niebo, by wreszcie na pokładzie Arki Noego wylądować w Nowym Jorku. Obraz, w całości
wykonany w technice „handmade” powstał na taśmie celuloidowej.
Oprawę muzyczną do filmu zapewni zespół „Kameleon”. Dorobek zespołu obejmuje
wszystkie dziedziny muzyki – od muzyki klasycznej po muzykę rockową, od piosenki i muzyki
do spektakli i filmów po eksperymentalne happeningi artystyczne.
Natomiast w godz. 18.40-20.40 odbędzie się spotkanie ze Wszechświatem. Znawcy tematu
Jacek Uniwersał, konstruktor teleskopów i kopuł astronomicznych oraz Piotr Majewski,
miłośnik i popularyzator astronomii zabiorą wszystkich w fascynującą podróż po niebie.
Będzie można odbyć multimedialny spacer szlakiem Księżyca, Jowisza i konstelacji
jesiennego nieba. Ponadto będzie można zobaczyć Układ Słoneczny oraz wspaniałe zdjęcia
Słońca, które dostępne są jedynie uczonym.  Będzie też okazja, by spojrzeć w niebo przez
profesjonalne teleskopy.
 
Dni Otwarte realizowane są w ramach projektu pn. Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w
Kielcach najcenniejszym obiektem promocyjnym turystyki kulturowej ziemi świętokrzyskiej
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
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w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
2007-2013. Dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego.
 


